
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 14/10/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 settembre 2014, n. 1926
 
L.R. n. 46/2013 - art. 12, comma 2 e L.R. n. 28/2001 - art. 42, comma 2 e s.m.i. Variazione
compensativa della somma di € 15.000.000 dal capitolo 491036 al capitolo 411192 del bilancio di
previsione 2014.
 
 
 
La Vice Presidente della G.R., Assessore alla Qualità del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla
base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio, di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente d'Ufficio e dal
Dirigente del Servizio Politiche Abitative, riferisce:
La legge 9/12/98, n. 431, art. 11, ha istituito presso il Ministero LL.PP. il Fondo Nazionale per il sostegno
all'accesso alle abitazioni in locazione.
Ogni anno la Regione Puglia mette a disposizione la somma di € 15.000.000 per la concessione di
contributi sui canoni di locazione alle famiglie meno abbienti.
Al fine di garantire il finanziamento regionale per il sostegno ai canoni relativi all'anno 2013, con
determina dirigenziale n. 354 del 21/07/2014 è stata effettuata una operazione contabile propedeutica a
successiva variazione di bilancio: dal capitolo 1110060 " Fondo delle economie vincolate" è stata
prelevata la somma di € 15.000.000 e iscritta al capitolo 491036de1 bilancio 2014"Annualità in conto
interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa- anno corrente collegato al capitolo di
entrata 2057005. D. L.vo 112/98".
Atteso che detta somma di € 15 milioni non è più necessaria al pagamento delle annualità a cui era
destinata, occorre ora provvedere, ai sensi della L.R. n. 46/2013, art. 12, comma 2, e della L.R. n.
28/2001, art. 42, comma 2, e s.m.i., alla variazione compensativa di € 15.000.000 dal capitolo 491036 al
capitolo 411192 del bilancio 2014:
"Cofinanziamento per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione - L. n. 431/98", collegato al
capitolo di entrata 2057005, per le finalità di cui all'art. 11 della L. n. 431/98-anno 2013.
 
COPERTURA FINANZIARIA
Il presente provvedimento prevede , ai sensi dell'art. 12 - comma 2 - della L.R. n. 46/2013 e dell'art. 42,
comma 2, della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., la seguente variazione al bilancio 2014:
capitolo 491036: - € 15.000.000
capitolo 411192: + € 15.000.000
 
Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a)
 
La Vice Presidente della G.R.,Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 

1



 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta della Vice Presidente della G.R., Assessore alla Qualità
del Territorio;
 
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente di
Servizio;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di fare propria e approvare la relazione che precede;
 
- di apportare, ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n. 46/2013 e dell'art. 42, comma 2, della L.R. n.
28/2001 e s.m.i., la seguente variazione al bilancio di previsione 2014:
 capitolo 491036: - 15.000.000
 capitolo 411192 : + 15.000.000
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad effettuare i conseguenti adempimenti di competenza;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

2


